
Projektų atrankos tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

PROJEKTŲ NAUDOS KOKYBĖS VERTINIMO KRITERIJAI 
 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo kriterijaus detalizavimas 

 

Balai 

1. Savivaldybės 

skolos ir pajamų 

santykis 

einamųjų metų 

sausio 1 dieną 

Prioritetas skiriamas savivaldybėms, kurių skola yra mažiausia.  

 

Savivaldybės skolos ir pajamų santykis iki 30 proc. (įskaitant 30 proc.) – 
skiriama 100 proc. balų. 

Savivaldybės skolos ir pajamų santykis didesnis nei 30 proc. iki 50 proc. – 

skiriama 60 proc. balų. 
Savivaldybės skolos ir pajamų santykis didesnis nei 50 proc. iki 70 proc. – 

skiriama 30 proc. balų. 

Savivaldybės skolos ir pajamų santykis didesnis nei 70 proc. – skiriama 0 
proc. balų. 

 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, vertinama ir 

balai skiriami pagal koordinuojančios savivaldybės duomenis. 

25 

2. Trumpalaikių 

įsipareigojimų 

(išskyrus 

skolinius 

įsipareigojimus) 

likutis einamųjų 

metų sausio 1 

dieną 

Prioritetas skiriamas savivaldybėms, kurių trumpalaikių įsipareigojimų 

(išskyrus skolinius įsipareigojimus) likutis per paskutinius metus sumažėjo.  

 

Balai suteikiami atsižvelgiant į tai, kiek proc. sumažėjo trumpalaikiai 

įsipareigojimai per paskutinius metus. Pvz., jei įsipareigojimai sumažėjo 100 

proc., skiriama 100 proc. balų, jei 30 proc. – 30 proc. balų. 

 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, vertinama ir 

balai skiriami pagal koordinuojančios savivaldybės duomenis. 

10 

3. Savivaldybės 

pajamų dydžio ir 

Lietuvos 

savivaldybių 

pajamų vidurkio 

santykis  

Prioritetas skiriamas savivaldybėms, kurių pajamos paskutiniais 

pasibaigusiais metais yra mažesnės nei visų Lietuvos savivaldybių pajamų 

vidurkis paskutiniais pasibaigusiais metais. 

 

Jeigu savivaldybės pajamos yra didesnės negu Lietuvos savivaldybių pajamų 

vidurkis arba jam lygios, balai neskiriami. 

 

Jeigu projektą planuoja įgyvendinti 2 ir daugiau savivaldybių, vertinama ir 

balai skiriami pagal koordinuojančios savivaldybės duomenis. 

5 

4. Projektas 

kuria naudą 

daugiau nei 

vienai 

savivaldybei 

Prioritetas skiriamas projektams, kuriais kuriama nauda daugiau nei vienoje 

savivaldybėje.  

 

Kartu su paraiška pateikiamas visų bendradarbiaujančių savivaldybių 

susitarimas, kuriame aiškiai nustatytos jų tarpusavio teisės ir įsipareigojimai 

(įtraukiant ir finansinius įsipareigojimus) įgyvendinant projektą. Vertinama, 

ar numatyta partnerystė yra pagrįsta ir sukurs pridėtinę vertę. Pagrįsta 

partneryste laikoma tokia, kai visos savivaldybės turi aiškius įsipareigojimus 

įgyvendinant projektą  ar kuriama pagrįstai prognozuojama tiesioginė 

pridėtinė vertė (t. y. prisidedama prie savivaldybės išlaidų mažėjimo, darbo 

10 



vietų kūrimo privačiame sektoriuje, privačių investicijų pritraukimo). 

Minimi įsipareigojimai nebūtinai turi būti finansiniai. 

 

Projektą įgyvendina viena savivaldybė – 0 proc. balų 

Projektą įgyvendina 2 savivaldybės – 50 proc. balų 

Projektą įgyvendina 3 ir daugiau savivaldybių – 100 proc. balų 

5. Projekto 

poveikis 

savivaldybės 

išlaidoms  

Projektais, kuriais mažinamos savivaldybės išlaidos, laikomi: 

 projektai, skirti energijos vartojimo efektyvumui didinti; 

 projektai, skirti viešųjų paslaugų teikimui tarp kelių savivaldybių 

konsoliduoti, kuriuos įgyvendinus efektyviau teikiamos paslaugos; 

 projektai, skirti infrastruktūros panaudojimui optimizuoti –infrastruktūros 

išlaikymo kaštams mažinti; 

 kiti projektai, skirti paslaugų teikimo efektyvumui didinti. 

 

Savivaldybės išlaidoms priskiriamos darbo užmokesčio, energinių išteklių, 

eksploatacinės, kanceliarinės, prekių, paslaugų pirkimo išlaidos ir kitos 

kasmet patiriamos veiklos išlaidos (neįskaitant išlaidų ilgalaikiam turtui 

įsigyti), kurių patyrimas yra tiesiogiai susijęs su projekto įgyvendinimu, 

tačiau neapima paties projekto išlaidų.  

 

Jeigu projektui įgyvendinti buvo rengiamas investicijų projektas, 

vadovaujantis viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

patvirtinta Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš ES 

struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika 

(skelbiama Finansų ministerijos interneto svetainėje www.finmin.lrv.lt ir 

interneto svetainės www.ppplietuva.lt skiltyje „Teisinė ir metodinė 

informacija“), išlaidų pokyčiai vertinami pagal savivaldybės pagal Projektų 

atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 5 priedą pateiktą informaciją, kuri 

neturi prieštarauti investicijų projekte nurodytiems duomenims. Jeigu 

investicijų projektas nebuvo rengiamas, šis kriterijus vertinamas pagal 

savivaldybės pagal Aprašo 5 priedą pateiktą informaciją apie 

prognozuojamus išlaidų srautus 5 metų laikotarpiui įgyvendinus projektą. 

 

Šis kriterijus vertinamas skaičiuojant savivaldybės išlaidų sumažėjimo 

procentą kiekvienam investuotam 100 tūkst. eurų 5 metų laikotarpiui 

įgyvendinus projektą. 

Projektai skirstomi nuo labiausiai per 5 metus atsiperkančio projekto iki 

mažiausiai atsiperkančio.  

Labiausiai atsiperkančiam projektui skiriama 100 proc. balų, mažiausiai 

atsiperkančiam – 0 proc. (jeigu savivaldybės planuoja vienodas sutaupytų 

lėšų sumas įgyvendinus projektą, jų projektams skiriama tiek pat balų). 

 

Apskaičiuojama pagal formulę 100 – 100 / (a – 1) * (b – 1), kai: 

a – visų vertinamų projektų skaičius; 

b – konkretaus projekto numeris suskirsčius projektus pagal jų 

atsiperkamumą. 

25 



6. Projekto 

poveikis 

savivaldybės 

pajamoms: 

darbo vietų 

sukūrimas 

privačiame 

sektoriuje 

Turi būti pagrindžiama tiesioginė projekto įgyvendinimo ir darbo vietų 

kūrimo sąsaja. Jeigu įgyvendinamas projektas susijęs su kitais 

įgyvendinamais projektais ir jie kartu yra būtini bendriems darbo vietų 

kūrimo tikslams pasiekti, tuomet turi būti pagrindžiamas projekto būtinumas 

ir projektų grupės sąsaja su savivaldybės biudžeto pajamų augimu. 

Vertinama informacija, pateikta pagal Aprašo 6 priedą.  

 

Skaičiuojamos privačiame sektoriuje sukurtos darbo vietos, kai darbuotojo 

darbo užmokestis yra didesnis už vidutinį savivaldybės darbo užmokestį 

(vertinami faktiniai pasibaigusių metų duomenys pagal Lietuvos statistikos 

departamento Oficialiosios statistikos portalo skelbiamą informaciją). Į šio 

rodiklio reikšmę neįskaičiuojamos projekto veikloms vykdyti naujai sukurtos 

darbo vietos. Darbo vietos gali būti visos darbo dienos arba ne visos darbo 

dienos (ne visos darbo dienos darbo vietos turi būti konvertuojamos į visos 

darbo dienos ekvivalentus):  

 jei įgyvendinus projektą bus sukurta daugiau nei 1,25 darbo 

vietos už kiekvieną 150 tūkst. Eur investicijų sumą, skiriama 100 proc. balų; 

 jei įgyvendinus projektą bus sukurta nuo 1 darbo vietos, bet 

ne daugiau kaip 1,25 darbo vietos už 150 tūkst. Eur investicijų sumą, 

skiriama 80 proc. balų; 

 jei įgyvendinus projektą bus sukurta 0,75 ar daugiau darbo 

vietų, bet ne daugiau kaip 1 darbo vieta už kiekvieną 150 tūkst. Eur 

investicijų sumą, skiriama 60 proc. balų; 

 jei įgyvendinus projektą į bus sukurta daugiau kaip 0 darbo 

vietų, bet ne daugiau kaip 0,75 darbo vietos už kiekvieną 150 tūkst. Eur 

investicijų sumą, skiriama 30 proc. balų; 

 jei įgyvendinus projektą nebus sukurta darbo vietų, skiriama 0 

balų. 

 

10 

7. Projekto 

poveikis 

savivaldybės 

pajamoms: 

privačių 

investicijų 

pritraukimas 

Turi būti pagrindžiama tiesioginė projekto įgyvendinimo, investicijų 

pritraukimo ir savivaldybės pajamų didėjimo sąsaja. Jeigu įgyvendinamas 

projektas susijęs su kitais įgyvendinamais projektais ir jie kartu yra būtini 

bendriems investicijų pritraukimo tikslams pasiekti, tuomet turi būti 

pagrindžiamas projekto būtinumas ir projektų grupės sąsaja su savivaldybės 

biudžeto pajamų augimu. Vertinama informacija, pateikta pagal Aprašo 6 

priedą.  

 

Privačios investicijos – privačių juridinių asmenų materialusis, 

nematerialusis ir finansinis turtas, kuris investuojamas siekiant iš 

investavimo objekto gauti pelno (pajamų), socialinį rezultatą (švietimo, 

kultūros, mokslo, sveikatos ir socialinės apsaugos bei kitose panašiose 

srityse) arba užtikrinti valstybės funkcijų įgyvendinimą.  

 

Įskaičiuojamos planuojamos pritraukti privačios investicijos, jeigu pasirašyti 

konkretūs susitarimai su privačiais investuotojais arba pateikiami kiti 

planuojamų investicijų pagrindimo dokumentai, kurie leidžia įvertinti, kad 

konkretus investuotojas planuoja investicijas, jeigu bus sukurtos tam tikros 

sąlygos (priklausomos nuo planuojamų įgyvendinti projekto veiklų). 

15 



 

Savivaldybė turi pagrįsti, kaip įgyvendinus projektą bus prisidėta prie 

privačių investicijų pritraukimo: 

 jei planuojama pritraukti privačių investicijų suma sudaro 25 

proc. ir daugiau projekto lėšų sumos, skiriama 100 proc. balų; 

 jei planuojama pritraukti privačių investicijų suma sudaro nuo 

15 proc. iki 25 proc. projekto lėšų sumos, skiriama 80 proc. balų; 

 jei pritrauktų privačių investicijų suma sudaro nuo 10 proc. iki 

15 proc. projekto lėšų sumos, skiriama 60 proc. balų; 

 jei planuojama pritraukti privačių investicijų suma sudaro nuo 

5 iki 10 proc. projekto lėšų sumos, skiriama 40 proc. balų; 

 jei planuojama pritraukti privačių investicijų suma sudaro iki 

5 proc. projekto lėšų sumos, skiriama 20 proc. balų; 

 jei įgyvendinus projektą privačių investicijų neplanuojama 

pritraukti, skiriama 0 balų. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––– 

 


